
 

 

   Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 51 

KONANÝ DNE 18. 7. 2017 od 16 hodin 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - omluven 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
 
Starostka obce prohlásila 51. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 
 

1) SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 
Navržený program: 

 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ 

2. PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 4/2017 

3. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – KLUB SENIORŮ 

4. PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA – VÝKON MĚSTSKÉ POLICIE NA ÚZEMÍ OBCE 

KRHOVÁ 

5. PROJEDNÁNÍ NÁJEMNÍ SMLOUVA – NEBYTOVÉ PROSTORY 

6. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU VYPŮJČIT NEBYTOVÉ PROSTORY 

7. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM POZEMKU – PASTOREK SVATOPLUK 

8. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O KOUPI POZEMKU – MANŽELÉ ČTVRTNÍČKOVI 

9. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA VYHOTOVENÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY - HERYÁN 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-409 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 51 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 
 
 

2) PROJEDNÁNÍ ROZPOČTOVÉHO OPATŘENÍ Č. 4/2017 
 
Pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které spočívá v účtování nových 
položek ve výdajové a příjmové části, přesouvání mezi položkami a oddíly ve výdajové části. 
Rozpočtové opatření č. 4 je přílohou tohoto zápisu. 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-410 

a) Rada obce Krhová schvaluje na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 4. změnu schváleného rozpočtu obce 
Krhová pro rok 2017, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 420 000,00 Kč a celková výše je 43 520 045,00 Kč 
- viz. rozpočtové opatření č. 4, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

b) Rada obce schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“), rozpočtové opatření na 3. změnu schváleného rozpočtu obce Krhová pro 
rok 2017, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných částek mezi 
jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve výdajové části se 
navyšuje o 420 000,00 Kč a celková výše je 45 333 170,00 Kč - viz. rozpočtové opatření č. 
4, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 

3) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ DOTACE – KLUB SENIORŮ 
 
Dne 30.6.2017 jsme obdrželi Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 
2017. Požadovaná částka je ve výši 20 000 Kč za účelem úhrady faktur za autobusovou 
dopravu a vstupné pro Klub seniorů Krhová.  

 



 

 

 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-411 

a) Rada obce Krhová schvaluje neinvestiční účelovou dotaci na základě „Žádosti o 
poskytnutí dotace z rozpočtu obce Krhová na rok 2017“ a to do výše 20 000,- Kč na úhradu 
faktur za autobusovou dopravu a vstupné pro Klub seniorů Krhová, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z 
rozpočtu obce Krhová číslo 10/2017“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, 
IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou Halaštovou jako poskytovatelem dotace a 
Klub seniorů KRHOVÁ, Pod Kameněm 153, 756 63 Krhová, zastoupený Janou Pavlicovou, jako 
příjemcem dotace, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 
 
 

4) PROJEDNÁNÍ VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA – VÝKON MĚSTSKÉ POLICIE NA 

ÚZEMÍ OBCE KRHOVÁ 
 

Radě obce byla předložena k projednání Veřejnoprávní smlouva o výkonu úkolů městské 
policie na území obce Krhová. 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-412 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVY o výkonu úkolů městské 
policie na území obce Krhová mezi obcí Krhovou, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 
1265750, zastoupena starostkou obce Ing. Kateřinou Halaštovou a městem Valašské Meziříčí, 
se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00304387, zastoupené starostou města  Bc. 
Robertem Stržínkem, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím pokladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 
 
 

5) PROJEDNÁNÍ NÁJEMNÍ SMLOUVA – NEBYTOVÉ PROSTORY 
 

Rada obce Krhová, v nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona o obcích, zveřejnila 
záměr obce Krhová pronajmout nebytové prostory v Krhové, Bří Podmolů bez č.p. určené k 
podnikání, které jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský 
kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí usnesením č. 45/2017/R-358. 



 

 

 
Na zveřejněný záměr reagoval pan Karásek, nájemné bylo dohodnuto ve výši 30. 100 Kč bez 
DPH/ročně. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-413 

Rada obce Krhová schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího podnikání mezi Obcí 
Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, zastoupená starostkou Ing. 
Kateřinou Halaštovou jako pronajímatel a Adam Karásek, trvale bytem U Kapličky 9 , 756 63 
Krhová jako nájemce, jejímž předmětem je pronájem průmyslového objektu, sklad č. 06 o 
výměře 59,02 m2 v k.ú. Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 
 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
 

 

6) PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU VYPŮJČIT NEBYTOVÉ PROSTORY 

 
Na základě podpory místních sdružení ČŠŽ Krhová- spolek Šikovné ruce, ČČK Krhová a SDH 
Krhová se Rada obce rozhodla vypůjčit části nebytových prostor průmyslového objektu. 
 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-414 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr vypůjčit nebytové prostory (průmyslový objekt 
bez č.p.), sklad č. 05 o výměře 31,9 m2, stavba stojící na pozemku par.č. 198, nacházejícího se 
v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí ve prospěch Základní organizaci ČSŽ 
Krhová –  spolek Šikovné ruce, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 
 

 

 

 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-415 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr vypůjčit nebytové prostory, garáž o výměře 
19,45 m2, stavba stojící na pozemku par.č. 209, nacházejícího se v katastrálním území Krhová, 
který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí ve prospěch Místní skupiny ČČK KRHOVÁ, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-416 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr vypůjčit nebytové prostory, garáž č. 01 o výměře 
16,43 m2, stavba stojící na pozemku par.č. 199/1, nacházejícího se v katastrálním území 
Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí ve prospěch Sboru dobrovolných hasičů Krhová, ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 
 

7) PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI O PRONÁJEM POZEMKU  - PASTOREK SVATOPLUK 
 
 

Dne 13.7.2017 podal pan Svatopluk Pastorek  žádost o pronájem části pozemku parc.č. 
308/1 o výměře cca 140 m2 a část pozemku parc.č. 305 o výměře cca 124 m2 v k.ú. Krhová. 
 
 
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-417 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr pronajmout část pozemku parc.č. 308/1 o 
výměře cca 140 m2 a část pozemku parc.č. 305 o výměře cca 124 m2 v k.ú. Krhová, který je 
zapsán na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí, panu Svatoplukovi Pastorkovi, trvale bytem U bytovek 484, 
75663 Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 



 

 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 
 
 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 
 
 

8) PROJENÁNÍ ŽÁDOSTI O KOUPI POZEMKU – MANŽELÉ ČTVRTNÍČKOVI 

 
 

Dne 17.7.2017 podali manželé Čtvrtníčkovi, bytem K Obrázku 68, Krhová,  žádost o koupi 
pozemku parc. Č. 2104 o výměře 1256 m2 a pozemku parc. č. 2102 o výměře 243 m2, jehož 
součástí je stavba č.p. 68, nacházející se v katastrálním území Krhová, které jsou zapsány na 
listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště 
Valašské Meziříčí. 
 
Od listopadu 2014 do současnosti, po celou dobu nájemního vztahu, manželé Čtvrtníčkovi 
prováděli údržby a opravy bytu buď svépomoci nebo subdodávkou na vlastní náklady. 
 
Obec zajistí zpracování znalecného posudku, který stanoví cenu v místě a čase obvyklém.  
 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-418 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat pozemek parc.č.2104 o výměře 1256 m2 
a pozemek par.č. 2102 o výměře 243 m2, jehož součástí je stavba č.p. 68 v k.ú. Krhová, které 
jsou zapsané na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 
pracoviště Valašské Meziříčí, manželům Čtvrtníčkovým, trvale bytem K Obrázku 68, 75663 
Krhová, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 
Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 
 

9) PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY NA VYHOTOVENÍ AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY - 

HERYÁN 

 

Radě obce Krhová byla předložena cenová nabídka na vyhotovení nové autobusové zastávky 
Jednota firmou Heryán Reconstructions s.r.o., Valašská Bystřice. 
 
 



 

 

 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 51/2017/R-419 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku na provedení nové autobusové zastávky Jednota  

v Krhové firmou Heryán Reconstruction s.r.o., Valašská Bystřice 444, 756 27 Valašská Bystřice, 

IČ: 28645006, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Usnesení bylo přijato. 
Nehlasoval: Macíček 

 
 

V Krhové dne 18.7.2017 

      „otisk razítka“ 

      v.r.  

…………………………………..     

Ing. Kateřina Halaštová             

           starostka                
       

     

 

 

Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 
        v.r. 
Bc. Martin Marek             ……………………………………………….. 
 

           v.r.  
Bc. Ivana Gefingová    ………………………………………………… 
    

  v.r.   
Petr Vrečka     …………………………………………… …… 

        


